

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Afvalverwerking - Kind & Onderwijs Rotterdam
Aanbestedende Dienst: Stichting Kind en Onderwijs Rotterdam
Referentie: KOR-2023-01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemene Voorwaarden

Vraag:
17.5: Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?

Antwoord:
Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemene Voorwaarden

Vraag:
11.1 Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.

Antwoord:
Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Algemene Voorwaarden

Vraag:
8. Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen

zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

4.8: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

2. Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

De implementatie en explementatie van deze hoeveelheid rolcontainers vergt veel tijd en geld. Bovendien vallen deze kosten niet bij uw huidige leverancier. Kunt u – om een goed vergelijk tussen de aanbieders te kunnen maken – een optie toevoegen aan het prijzenblad voor het plaatsen / afvoeren van rolcontainers?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden

Vraag:

25.1: Bent u, gelet op de beursnotering van contractant, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden

Vraag:

24.1: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen.

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

23.6: Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen (“De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Opdrachtgever wordt vereist – met een G-rekening werken.”), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

Hoofdstuk IV: Bent u bereid om dit hoofdstuk te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

14: Stemt u ermee in de maximale aansprakelijkheid van Opdrachtnemer te maximeren tot (i) éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) de helft van de onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

14: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

7.4 Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

7.3: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7

(geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden

Vraag:

2.4 Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

6.2 Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

2.3 Kunt u verduidelijken wat wordt bedoeld met “tot het leveren van extern personeel”? Zou dit moeten worden vervangen door “de levering van afvalverwerking” of woorden van soortgelijke trant?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Overeenkomst:

Vraag:

1. Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van Eisen 66.

Vraag:

Het percentage van de NEA wordt doorgaans in november gepresenteerd, kunnen wij de terugkoppeling in december doen?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoording in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Programma van Eisen 66.

Vraag:
Datum eerst mogelijke indexatie 1-1-2024 strookt niet met de 15 maanden
prijsvast vanaf ingangsdatum.

Antwoord:
Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van
Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:
6.1, de data die u hier noemt komen niet overeen met deze aanbesteding.
Kunt u deze aanpassen?

Antwoord:
Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van
Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Dienstverlening

Vraag:
Bent u op de hoogte van de aangekondigde wijzingen met betrekking tot
kosteloze inzameling PD door het Afvalfonds Verpakkingen per 1/1/2023?
Om hiervan gebruik te mogen maken dient u eerder in 2022 of 2023
aangemeld te zijn bij Nedvang. Is dit gedaan?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Is de huidige inzamelaar bereid om de huidige rolcontainers binnen 1 week af te voeren?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Dienstverlening

Vraag:

U vraagt ons om de rolcontainers minimaal 1 keer per jaar te reinigen. Onze ervaring is dat dit niet nodig is, bovendien sluit het niet aan op uw duurzame gedachten. Er zijn stromen waarvan de container minimaal vies wordt, bijvoorbeeld papier/karton, pd en archief. Kunt u deze eis aanpassen naar; indien nodig, op afroep?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
2. Offerteaanvraag, 1.3.1

Vraag:

Alle locaties zijn gecontroleerd op bereikbaarheid. Enkele locaties zijn op sommige plekken minder goed bereikbaar voor onze wagens door bijvoorbeeld smalle straten of moeilijk begaanbare en scherpe bochten. Kan er per locatie gekeken worden naar een zo gunstig mogelijke aanbiedplek van rolcontainers?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Dank voor uw antwoord op vraag 95. Door het niet toevoegen van een extra regel voor een containerwissel creëert u geen gelijkspeelveld voor alle inschrijvers. De huidige inzamelaar heeft deze kosten niet zal deze dus ook niet verrekenen in het ledigingstarief. Kunt u dit als nog aanpassen?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Dank voor uw antwoord op vraag 101 (t.a.v. artikel 14 van de Inkoopvoorwaarden). Stemt u er dan mee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, met uitzondering van door overheidsinstanties opgelegde boetes en kosten van Opdrachtgever ten aanzien van bestrijding van overlast van ongedierte?

Antwoord:

Deze vraag is beantwoord in de reeds gepubliceerde eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud